Faik Ali'nin doğum tarihi için farklı kaynaklarda farklı tarihler verilmiş olmasına karşılık resmi hal tercümesi olan Dahiliye Nezareti Sicill-i Ahval Komisyonu defterinde doğum tarihi Rumi ve Hicrisi aynı yıla tekabül eden 1292/1876 yılı olarak gösterilmektedir (Karabela, 1997: 11). Asıl adı Mehmet Faik olan (İnal, 1988: 359) şairin düzenli bir öğrenim gördüğü kaynaklarda mevcuttur. İlk ve orta öğrenimini Diyarbakır'da

* Yrd. Doç. Dr., Sinop Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi.

Eser Lale devrinde Nedim gibi büyük bir şairin acılarını, sevgilerini, tarihi atmosferi içinde okura sunar. Faik Ali'nin son eseri olan bu piyes Lale devrini bütün ihtişamı ve görkemiyle, eğlenceleriyle, hatta ihtilalleriyle okurun gözünde adeta görsel bir şölene dönüştürür.

PAYİTAHTIN KAPISINDA

İki manzum piyesinden birincisi 1336/1918'de yayınlanan Payitahtın Kapısında adlı eseridir. Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık tarafından basılan iki perdelik manzum bir oyundur. Çanakkale Harbi sırasında yaşanan bir aşk hikayesi olay örgüsünü oluşturur. Ancak bu aşk hikayesi vatan sevgisi ile birlikte işlenir ve eser içerisinde zaman zaman vatan sevgisinin üstün tutulduğu okura hissettirilir.

- KARABELA, Sevim (1997). *Faik Ali Ozansoy, Hayatı, Eserleri ve Sanatı*, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara.
- NUTKU, Özdemir (1983). *Dram Sanatı*, İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Yayınları.
- OZANSOY, Faik Ali (1336/1918). *Payitahtın Kapısında*, İstanbul: Ahmet İhsan ve Şürekası Matbaacılık.
- OZANSOY, Faik Ali (1950). *Nedim ve Lale Devri*, Ankara: M.E.B. Yayınları.
- ÖZÖN, Mustafa Nihat (1966). "Türk Tiyatrosuna Toplu Bir Bakış", *Türk Dili-Tiyatro Özel Sayısı*, C.XV, S.178.
- ÖZSOYSAL, Faika (2010). *Buluşmalar: İstanbul 2010 Avrupa Üniversiteleri Tiyatro Şenliği Uluslararası Tiyatro Eğitimi Buluşması Sempozyum Bildirileri*, İstanbul: Avrupa Kültür Başkenti Ajansı Yayını.
- ÖZTUNA, Yılmaz (1967). *Başlangıcından Zamanımıza Kadar Türkiye Tarihi*, C.11, Hayat Kitapları.
- TANPINAR, Ahmet Hamdi (1992). *Edebiyat Üzerine Makaleler*, İstanbul: Dergah Yayınları.
- TARHAN, Ahmet Hamdi (1341/1922). *Eşber*, İstanbul: Matbaa-i Amire.
- YALÇIN, Alemdar (1985). *II. Meşrutiyet'te Tiyatro Edebiyatı Tarihi*, Ankara: Gazi Üniversitesi Basın-Yayın Yüksekokulu Matbaası.
- YALÇIN, Alemdar (1988).